
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) 

Tel. e fax:0981/505051 - Mail: csic82300v@istruzione.it - Pec: csic82300v@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivovillapiana.edu.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 
 
 

 

PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -  MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA Componente  1  – 
Potenziamento dell’offerta dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica - (D.M. 170/2022).  

Progetto “ LA SCUOLA RITROVATA”   
C.N.P.: M4C1I1.4-2022-981-P-12516   
C.U.P.: G94D22004180006 

Al personale interessato 

 All’albo istituzionale 

Al sito web 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI IN QUALITÀ DI 
DOCENTE ESPERTO INTERNO PER LABORATORI CO-CURRICOLARI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981, 
recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’allegato 2 del DM 170/2022 “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione 
Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche” nel quale veniva assegnata a 
questa istituzione scolastica la somma di € 78.795,20; 

mailto:csic82300v@pec.istruzione.it




 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) 

Tel. e fax:0981/505051 - Mail: csic82300v@istruzione.it - Pec: csic82300v@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivovillapiana.edu.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 
 
 

 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 
decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTI i CHIARIMENTI E F.A.Q. del 20 febbraio 2023, pubblicati dal M.I.M. con prot. 21092 del 
20/02/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3825 pubblicato dall’Istituzione Scolastica 06/07/2023; 

VISTA la nomina e la convocazione della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze 
pervenute e per la loro valutazione, prot. n. 3941 del 17/07/2023; 

VISTO il verbale prot. n. 5151 del 03/01/2024 della suddetta Commissione relativo alle operazioni di 
valutazione dei due CV pervenuti. 

DISPONE 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 – è approvata in data odierna, la graduatoria provvisoria per il reclutamento delle figure richieste 
dall’avviso interno prot. n 5009 del 26/09/2024; 

 
Art. 3 – è ammesso motivato reclamo da parte dei candidati, entro le ore 12:00 del 09/10/2024, fatte 

salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo 
Ufficio; 

 
Art. 4 – divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico. 

 

 
Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale, 
www.comprensivovillapiana.edu.it 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela De Salvatore                                                                            

(firma digitale) 

  

mailto:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.edu.it/


 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) 

Tel. e fax:0981/505051 - Mail: csic82300v@istruzione.it - Pec: csic82300v@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivovillapiana.edu.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 
 
 

 

 

PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -  MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA Componente  1  – 
Potenziamento dell’offerta dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica - (D.M. 170/2022).  

Progetto “ LA SCUOLA RITROVATA”   
C.N.P.: M4C1I1.4-2022-981-P-12516   
C.U.P.: G94D22004180006 

GRADUTAORIA LABORATORIO ALFABETIZZAZIONE INTERMEDIO DOCENTE ESPERTO 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Faita Rosario 32 

 

GRADUTAORIA LABORATORIO ALFABETIZZAZIONE INTERMEDIO DOCENTE TUTOR 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Avantaggiato Gianmaria 8 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela De Salvatore                                                                            

(firma digitale) 

 

mailto:csic82300v@pec.istruzione.it

		2024-10-04T12:05:35+0000
	DE SALVATORE DANIELA




